Rua Armando Moreira de Oliveira nº 230, Goiabeiras - Vitória ES - CEP: 29075-075

CIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO E INOVAÇÃO DE VITÓRIA-CDTIV
A Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória – CDTIV, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a CLASSIFICAÇÃO FINAL, com a homologação dos 10 (dez) projetos classificados para o recebimento das bolsas previstas no no
Edital Facitec nº 01/2024, dentro do Programa Municipal de Iniciação Científica Júnior – PibicJr, com apoio do Fundo de Apoio à
Ciência e Tecnologia do Município de Vitória – FACITEC, de acordo com diretrizes e objetivos fixados na Política Municipal de
Ciência Tecnologia e Inovação, Lei Municipal 3.763/1991, da Lei Municipal nº 7.871/2009 e respectivos regulamentos, Decretos
Municipais nº 13.325/2007, 14.663/2010 e 12.912/2006

Vitória, 29 de abril de 2024.
Marcus Gregório Serrano

Diretor Presidente CDTIV/CMCT

CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL FACITEC Nº 01/2024
CLASSIFICAÇÃO TÍTULO PROJETO NOME DO ORIENTADOR DO

PROJETO
1º  Mobilidade e  Acessibilidade Urbana no Município de Vitória:

Proposituras dos/das Griôs e Griottes da EMEF EJA Admardo Serafim de
Oliveira.

Érika Milena de Souza

2º Por um Eber ainda melhor. Soraya Ferreira Pompermayer

3º  Projeto Dona CaranguEJA. Carla Carvalho de Aguiar
4º  Divulgando o passado: Reimaginando a Educação de Vitória com

Inteligência Artificial.
Patricia Gonçalves Galvão

5º Transformando meninas em líderes ambientais: um estudo sobre o
descarte de resíduos na praia Curva da Jurema e Ilha do Frade em
Vitória, ES.

Luana Portela Faria e Ávila

6º  Prompts: “olho sobre tela” - o uso da Inteligência Artificial Generativa
na produção e na aprendizagem de Artes.

Genildo Ronchi

7º  O Letramento Científico através da Robótica e as Inteligências
Artificiais.

Andressa P. Oliveira

8º  AIWhaleSpace: Explorando o Mundo das Jubartes com Inteligência
Artificial.

Geórgia Papi de Abreu

9º  Ensino da Robótica integrado à Inteligência Artificial Ketney Tonetti dos Santos  I
10º  EcoVix-AI: Soluções Inteligentes para uma Vitória Sustentável. George William Vieira de Melo

		2024-04-29T13:26:38-0300
	MARCUS GREGORIO SERRANO:08362999730